

ЗАКОН

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области в связи с необходимостью их приведения в соответствие с федеральными законами в сфере пенсионного обеспечения

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

28 октября 2014 года

Статья 1

Внести в статью 38 Областного закона от 18 октября 1995 года № 26-ОЗ «О государственной службе Свердловской области» («Областная газета», 1995, 27 октября, № 117) с изменениями, внесенными Областными законами от 26 декабря 1995 года № 37-ОЗ, от 15 июля 1999 года № 25-ОЗ и Законами Свердловской области от 16 февраля 2001 года № 16-ОЗ, от 16 июля 2003 года № 22-ОЗ, от 6 октября 2004 года № 65-ОЗ, от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ, от 9 июня 2007 года № 57-ОЗ, от 27 декабря 2010 года № 125-ОЗ, от 12 июля 2011 года № 70-ОЗ, от 15 июля 2013 года № 73-ОЗ и от 6 февраля 2014 года № 3-ОЗ, следующие изменения:

- 1) в части первой пункта 8 статьи 38 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;
- 2) в части второй пункта 8 статьи 38 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

Статья 2

Внести в статью 16 Областного закона от 22 июля 1997 года № 43-ОЗ «О культурной деятельности на территории Свердловской области» («Областная газета», 1997, 30 июля, № 113) с изменениями, внесенными Областным законом от 19 ноября 1998 года № 36-ОЗ и Законами Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 239-ОЗ, от 28 марта 2005 года № 14-ОЗ, от 14 июня 2005 года № 55-ОЗ, от 20 марта 2006 года № 15-ОЗ, от 19 ноября 2008 года № 106-ОЗ, от 9 октября 2009 года № 81-ОЗ, от 23 декабря 2010 года № 114-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 30 января 2012 года № 5-ОЗ, от 21 марта 2012 года № 23-ОЗ, от 18 мая 2012 года № 44-ОЗ, от 25 апреля

2013 года № 39-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 97-ОЗ, от 11 марта 2014 года № 18-ОЗ и от 14 июля 2014 года № 73-ОЗ, следующее изменение:

в части первой пункта 1 статьи 16 слово «трудовую» заменить словом «страховую».

Статья 3

Внести в статью 11 Закона Свердловской области от 25 ноября 2004 года № 190-ОЗ «О социальной поддержке ветеранов в Свердловской области» («Областная газета», 2004, 27 ноября, № 322-324) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 44-ОЗ, от 20 марта 2006 года № 16-ОЗ, от 13 июня 2006 года № 31-ОЗ, от 27 февраля 2007 года № 11-ОЗ, от 29 октября 2007 года № 111-ОЗ, от 29 октября 2007 года № 124-ОЗ, от 12 июля 2008 года № 72-ОЗ, от 26 декабря 2008 года № 137-ОЗ, от 16 июля 2009 года № 70-ОЗ, от 9 октября 2009 года № 81-ОЗ, от 19 февраля 2010 года № 2-ОЗ, от 25 июня 2010 года № 46-ОЗ, от 27 апреля 2011 года № 24-ОЗ, от 24 июня 2011 года № 54-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 109-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 123-ОЗ, от 24 февраля 2012 года № 17-ОЗ, от 18 мая 2012 года № 44-ОЗ, от 27 февраля 2013 года № 11-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 97-ОЗ, от 6 февраля 2014 года № 8-ОЗ, от 3 апреля 2014 года № 27-ОЗ, от 6 июня 2014 года № 54-ОЗ и от 14 июля 2014 года № 73-ОЗ, следующие изменения:

в абзаце первом части первой и части пятой статьи 11 слово «трудо-вую» заменить словом «страховую».

Статья 4

Внести в статью 56 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области» («Областная газета», 2005, 19 июля, № 216-219) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 8-ОЗ, от 20 февраля 2009 года № 8-ОЗ, от 22 октября 2009 года № 87-ОЗ, от 19 февраля 2010 года № 16-ОЗ, от 27 декабря 2010 года № 125-ОЗ, от 9 марта 2011 года № 6-ОЗ, от 12 июля 2011 года № 70-ОЗ, от 2 сентября 2011 года № 82-ОЗ, от 8 июня 2012 года № 47-ОЗ, от 15 июля 2013 года № 73-ОЗ и от 28 апреля 2014 года № 32-ОЗ, следующие изменения:

1) в части третьей пункта 2-1 статьи 56 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

2) в части четвертой пункта 2-1 статьи 56 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

Статья 5

Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по

договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области» («Областная газета», 2005, 27 июля, № 227-228) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 8 декабря 2006 года № 79-ОЗ, от 27 апреля 2007 года № 31-ОЗ, от 27 июня 2008 года № 48-ОЗ, от 19 декабря 2012 года № 105-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 91-ОЗ и от 30 июня 2014 года № 61-ОЗ, следующие изменения:

1) в части второй пункта 1 статьи 2 слова «трудовая пенсия, а также граждане, членам семьи которых назначена пенсия по государственному пенсионному обеспечению или трудовая» заменить словами «страховая пенсия, а также граждане, членам семьи которых назначена пенсия по государственному пенсионному обеспечению или страховая»;

2) в части второй пункта 2, пункте 5 и подпункте 6 части второй пункта 8 статьи 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

Статья 6

Внести в статью 21 Закона Свердловской области от 21 ноября 2012 года № 91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в Свердловской области» («Областная газета», 2012, 23 ноября, № 511-513) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 1 июля 2013 года № 60-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 98-ОЗ, от 3 апреля 2014 года № 28-ОЗ и от 14 июля 2014 года № 73-ОЗ, следующие изменения:

в частях первой – третьей пункта 3 статьи 21 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

Статья 7

Внести в статьи 3 и 4 Закона Свердловской области от 25 марта 2013 года № 23-ОЗ «О содействии занятости населения в Свердловской области» («Областная газета», 2013, 29 марта, № 153-156) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 131-ОЗ и от 3 апреля 2014 года № 29-ОЗ, следующие изменения:

в подпунктах 3 и 7 пункта 3 статьи 3 и подпункте 9 статьи 4 слово «трудовая» заменить словом «страховая».

Статья 8

Внести в статью 24 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области» («Областная газета», 2013, 17 июля, № 334-337) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 17 октября 2013 года № 97-ОЗ, от 30 июня 2014 года № 65-ОЗ и от 14 июля 2014 года № 73-ОЗ, следующее изменение:

в подпункте 2 части первой пункта 1 статьи 24 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

Статья 9

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
05 ноября 2014 года
№ 96-ОЗ